Irak Hac yolunda karşılaşılan güçlükleri, engelleri şöyle sıralayabiliriz: Haface kabilesinin saldırıları, hacılara refakat eden muhafızların ihaneti, Mekke emirinin saldırıları, su sıkıntısı ve kum fırtınası. İşte bu nedenlerden dolayı Büyük Selçuklu Devletinin hakimiyeti süresince birçok seneler Irak ve Horasan'dan kimse hacca gidememiştir. Nitekim kaynaklar 435/1043 437/1045, 438/1046 ve 443/1051 senelerinde Irak'tan hiç kimse hacca gitmediğini kaydetmişlerdir.

Hacca gidildiği senelerde de kafilenin başında genellikle Kufe valisi ve hac emiri veya onun naibi hacılara hac yaptırdı. Şimdi bu hac emirlerini tanıyalım ve görevlerini ne şekilde ifa ettiklerine bakalım.

## I.

Seluklu sultanları yukarıda belirtilen hususlar erevesinde, din kurallarına uymaya zen gstermiřler, din alimleri iin medreseler aarak onlara byk destek saęlamıřlardır. Hacılann hac ibadetlerini emniyet ve rahatlık ierisinde yapmalarını saęlamak Selukluların din siyasetinin bir dięer nemli unsuru olmuřtur.

Seluklu Devleti'nin ilk sultanı Tuęrul Bey, 446/1054 senesinde Abbasi halifesi el-Kaim'e gnderdięi mektupta Baędad'a gelmek istedięini bildirmiř ve amacının da Mekke'ye hac yapmak, Hac yollarını Bedevilerin saldırılarına karřı korumak ve nihayet Mısır'daki Fatimi halifelięini ortadan kaldırmak olduęunu aıklamıřtı.